
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 24-05-2019 prot 6598

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 51 del 23-05-
2019

OGGETTO INIZIATIVA "PANCHINA ROSSA" QUALE SIMBOLO
CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre  del mese di
maggio alle ore 17:00 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO P
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE A
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE A
TESTA LAURA ASSESSORE P

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

l' Assemblea Generale delle Nazioni Unite ha designato il 25 novembre come la giornata mondiale per-
l'eliminazione della violenza contro le donne e ha invitato i governi e le organizzazioni internazionali ad
organizzare attività volte a sensibilizzare l'opinione pubblica in quel giorno;
in Italia alcuni centri antiviolenza e Case delle donne hanno cominciato dal 2005 a celebrare questa giornata-
e che negli ultimi anni vari enti come Amnesty International festeggiano questa giornata attraverso iniziative
politiche e culturali.

Considerato che l’ Amministrazione Comunale, aderendo al percorso di sensibilizzazione e di informazione
promosso dagli Stati Generali delle Donne denominato “La Panchina Rossa”, come monito contro la violenza sulle
donne e in favore di una cultura di parità, ha la volontà di installare sul territorio di Pizzoli una serie di panchine
rosse, divenute negli ultimi tempi il simbolo che rappresenta la coscienza della violenza che troppo spesso si abbatte
sulle donne, e della volontà di contrastarla.

Dato atto che è intenzione dell’ Amministrazione, quindi, installare n. 2 panchine rosse, per ricordare le tante donne
picchiate o uccise in nome di un amore malato, a testimonianza dell’impegno e della solidarietà del comune di Pizzoli
rivolti a tutte le vittime e per dire “NO” alla violenza sulle donne.



Dato altresì atto che il Comune riconosce nell'attività socio culturale momenti essenziali ed autonomi della
formazione ed esplicazione della persona umana.

Tutto quanto premesso e considerato.

Con votazione favorevole  unanime
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:1.
Di approvare l’installazione di n. 2 panchine rosse, per ricordare le tante donne picchiate o uccise in nome di2.
un amore malato, a testimonianza dell’impegno e della solidarietà del comune di Pizzoli rivolti a tutte le
vittime e per dire “NO” alla violenza sulle donne.
Di quantificare in presunti € 1.200,00 il budget assegnato al Responsabile dell’Area Tecnica per l’acquisto e3.
l’installazione delle panchine rosse.
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di mettere in atto tutti gli strumenti adeguati al fine di4.
dare concreta attuazione al Progetto.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del DL/vo 267/00.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.51 del 23-05-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Visto, si esprime  parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica
del presente provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’
art.  49   comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile dell’Area
F.to Sabatini Bruno

___________________________________________________________________________
Visto, si esprime  parere Favorevole, in ordine alla Regolarità contabile
del presente provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’
art.  49   comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 24-05-2019 N.513
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 24-05-2019 Il RESPONSABILE
F.to Sabatini Bruno

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 23-05-2019 Il RESPONSABILE
F.to Sabatini Bruno

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 24-05-2019 Il RESPONSABILE
Sabatini Bruno

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.51 del 23-05-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


